
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dáie jen jako „občanský zákoník")

č. smlouvy objednatele:
č. smlouvy zhotovitele: 01-2022

(dále jen jako „smlouva")

12022

I. Smluvní strany

Objednatel
Sídlo
Zastoupené

město Kolín

Za objednateie je oprá
ve věcech smluvních

ve věcech technických

00235440

9kkbs46
Česká spořitelna a.s., Kolín

3661832/0800

IČO
DIČ

Telefon
e-mail
ID datové schránky
Bankovní spojení
Čísio účtu
(dále jen jako „objednatel")

MKOLP0031JVK

a

Zhotovitel
Sídlo
Za zhotovitele je opráv
ve věcech smluvních
ve věcech technických

114 22 131

t2ya2zb
Česká spořitelna, a.s.
4118946043/0800

Ing. Martin Outlý
Karlovo náměstí 75, 280 02 Koiín I

IČO
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky
Bankovní spojení
Číslo účtu
(dále jen jako „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany")

II. Úvodní ujednání

1. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedení díla dle této
smlouvy a že je oprávněn a schopen řádně, včas a odborně provést dílo dle této smlouvy.

III. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele na svůj náklad vypracovat projektovou •
dokumentaci a provést inženýrské činnosti pro účely provedení následného stavebního záměru
objednatele v rozsahu uvedeném v článku IV. a V. této smlouvy (dále jen jako „dílo") a závazek
objednatele dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo cenu dle čl. Vlil. této
smlouvy.

1.

1



Následným stavebním záměrem objednatele je provést opravu umýváren ve 2. NP a kuchyňky ve 
3.NP v budově Městské policie Kolín na adrese Kolín, Kutnohorská 23, a to na základě projektové 
dokumentace, relevantních povolujících správních úkonů a Inženýrských prací provedených 
a zajištěných zhotovitelem v souladu s touto smlouvou.
Následný stavební záměr objednatele bude realizován na pozemku pare. č. st. 372 v katastrálním 
území Kolín, obec Kolín.

2.

3.

IV. Rozsah provedení díla

Zhotovitel je povinen provést přípravu zadání a obstarat vstupní podklady v rozsahu:
• přípravy vstupních podkladů, údajů a provedení průzkumů nezbytných pro vypracování 

dokumentace pro vydání všech správních rozhodnutí a/nebo jiných správních úkonů 
příslušných správních orgánů nutných k provedení následného stavebního záměru objednatele 
a vypracování dokumentace pro stavební povolení (nebo ohlášení stavebních úprav

• přípravy fotografické dokumentace stávajícího stavu v tištěné podobě a v digitální podobě ve 
formátu pdf nebo .jpg.,

Veškeré podklady je zhotovitel povinen obstarat bez jakékoli součinnosti objednatele.

1.

2. Zhotovitel je dále povinen vypracovat projektovou dokumentaci pro stavební povolení (DSP), a to
v rozsahu:
• vypracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) dle přílohy č. 12 

(Rozsah a obsah projektové dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v § 104 odst. 1 písm. 
a) až e) stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení) k vyhlášce č. 499/2006 Sb.,

• Obsah dokumentace je specifikován v dokumentu „Nabídka N399-03-2022“ ze dne 2.3.2022 
zaslaném elektronickou poštou objednateli dne 2.3.2022

• projektová dokumentace musí být v souladu a zohledňovat podmínky závazných stanovisek 
dotčených správních orgánů, popřípadě jejich rozhodnutí podle právních předpisů, pokud 
mohou být veřejné zájmy, které tyto orgány podle zvláštního právního předpisu hájí, umístěním 
stavby dotčeny, s uvedením příslušného orgánu, č. j. a data vydání,

• vypracování kontrolního rozpočtu stavby.

Zhotovitel je dále povinen vypracovat projektovou dokumentaci pro zadání stavebních prací, resp. 
projektovou dokumentaci pro provádění stavby (DZS/DPS), a to v rozsahu:
• vypracování projektové dokumentace pro zadání stavebních prací (DZS) dle § 2 vyhlášky 

č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů, 
která svým rozsahem odpovídá dokumentaci pro provádění stavby (DPS) dle ustanovení § 3 a 
přílohy č. 13 (Rozsah a obsah projektové dokumentace pro provádění stavby) k vyhlášce č. 
499/2006 Sb., ve kterých bude zapracováno splnění podmínek:
- vydaných pravomocných povolujících správních rozhodnutí,
- rozhodnutí dotčených orgánů, případně jejich závazných stanovisek a vyjádření,
- vyjádření a stanovisek vlastníků (správců) dopravní a technické infrastruktury, případně 

dalších organizací,
• vypracování soupisu prací, výkazu výměr a oceněného položkového rozpočtu podle jednotného 

ceníku stavebních prací potvrzeného autorizovaným projektantem.

3.

V. Obsah projektové dokumentace

Obsahem projektové dokumentace vypracované zhotovitelem musí být:
• návrh stavebních úprav objektu,
• prověření kolizních míst s technickými sítěmi a návrh jejich řešení,
• návrh předběžného časového harmonogramu,
• návrh architektonicko-stavebního řešení stavby,
• návrh stavebně konstrukčního řešení stavby,
• vypracování plánu BOZP dle zák. č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů.
Projektová dokumentace bude vypracována podle norem a stavebních předpisů platných v České 
republice, zejména dle příslušných technických norem soustavy ČSN EN.

1.

2.

2



VI. Forma a počet vyhotovení projektové dokumentace

1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat dokumentaci dle článků lil., IV. a V. této smlouvy v následujícím 
počtu vyhotovení:
• 5 pare v tištěné formě v členění pro DSP + DZS,
• 2 pare kontrolní rozpočet stavby,
• 2 pare oceněný výkaz výměr,
• 2 pare slepý výkaz výměr,
• nosič CD nebo DVD s dílem v digitální podobě ve formátu .dwg nebo .dxf či .dgn, .doc, .xls, 

•pdf.,
• další eventuální pare budou předmětem zvláštní objednávky.

VII. Doba plnění

Smluvní strany se dohodly na provedení díla v těchto termínech:
• termín zahájení provádění díla
• termín řádného dokončení díla

1.

bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy, 
v co nejkratším možném termínu, 
nejpozději však do 60 ode dne uzavření této smlouvy 

(pro účely tohoto ujednání se dokončením díla rozumí předání dokumentace DZS/DPS

VIN. Cena díla

Smluvní strany sjednávají cenu za dílo v celkové výši: 
Cena bez DPH 

Zhotovitel není plátce DPH.

1.

68.700,- Kč

Jakékoliv vícepráce nad rozsah díla dle této smlouvy budou prováděny výlučně na základě 
písemného dodatku ktéto smlouvě, který bude obsahovat i cenu těchto víceprací. V případě, že 
zhotovitel provede jakékoliv vícepráce v rozporu s tímto odstavcem smlouvy, nevzniká mu nárok 
na jejich uhrazení, ani na náhradu jakýchkoli byť účelně vynaložených nákladů.

2.

IX. Platební podmínky a fakturace

Cenu za řádné provedení díla uhradí objednatel platebním příkazem na základě řádně vystavené 
faktury (daňového dokladu), kterou zhotovitel vystaví objednateli po předání a převzetí projektové 
dokumentace podle této smlouvy. Datem pro vystavení faktury je den předání projektové 
dokumentace objednateli. Předání stvrzuje smluvními stranami odsouhlasený protokol o předání a 
převzetí částí díla, který je zároveň podkladem pro fakturaci.
Smluvní strany vzájemně dohodly lhůtu splatnosti jednotlivých faktur, a to 30 dní od doručení 
objednateli. Faktura bude předána v jednom vyhotovení. Faktury budou zasílány na adresu sídla 
objednatele.

1.

2.

X. Předání a převzetí díla

Závazek zhotovitele řádně provést dílo je splněn dokončením všech činností dle čl. IV téfo smlouvy 
a protokolárním předáním všech požadovaných výstupů dle čl. IV této smlouvy (dále také jako 
„výstupy") bez jakýchkoliv vad a nedodělků objednateli.
O převzetí každého z výstupů sepíší smluvní strany písemný protokol podepsaný zástupci obou 
smluvních stran, a to ve dvou stejnopisech (každá ze smluvních stran obdrž po jednom stejnopisu). 
Místem předání a převzetí jakéhokoli výstupu je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy.

1.

2.

3.

XI. Odpovědnost za vady díla, za škodu a dodatečné náklady

Zhotovitel zodpovídá za vady díla nebo jeho části dle ustanovení § 2615 a následujících 
občanského zákoníku, jež má dílo nebo jeho část v době předání. Vadou se pro účely této smlouvy 
rozumí také jakákoli odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla nebo jeho části 
stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými předpisy či technickými normami, zejména 
pokud dílo nebo jeho část není provedena s odbornou péči neboje provedena v rozporu s pokyny, 
připomínkami či jinými požadavky objednatele, anebo pokud nelze následný stavební záměr 
objednatele na základě díla nebo jeho části řádně realizovat či jej lze realizovat pouze 
s provedením dodatečných změn.

1.

3



Případnou reklamaci vady díla nebo jeho části (ať již z titulu vadného plnění či záruky) uplatní
objednatel bezodkladně po jejím zjištění písemnou formou (reklamační protokol). Pokud bude
objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel započít
s odstraňováním oznámené vady bez zbytečného odkladu po jejím oznámení a tuto bez
zbytečného odkladu odstranit, a to na své náklady. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,
platí, že zhotovitel je povinen odstranit oznámenou vadu nejpozději do 15 dnů od jejího oznámení.

2.

XII. Záruka za jakost

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, že veškeré výstupy budou způsobilé k použití pro účel
sjednaný v této smlouvě, jinak pro účel obvyklý.
Zhotovitel dále poskytuje objednateli záruku za správnost a úplnost díla a všech jeho částí
(zejména výstupů), stejně jako za proveditelnost následného stavebního záměru objednatele
realizovaného na základě výstupů a činností zhotovitele podle této smlouvy. Zhotovitel odpovídá
výslovně zejména za:
a) kompletní zpracování výstupů tak, aby tyto byly způsobilé k plnění sjednaného účelu (a není-li

tento sjednán, pak k účelu obvyklému);
b) proveditelnost navrhovaných řešení následného stavebního záměru objednatele a jejich soulad

s obecně závaznými předpisy a technickými normami;
c) navržení takových technických řešení následného stavebního záměru objednatele, která budou

hospodárná a přiměřená účelu následného stavebního záměru objednatele, včetně rozdělení
výstavby na jednotlivé etapy a provedení zhodnocení dopadů na stavbu.

Záruční doba za kvalitu díla je smluvními stranami sjednána v délce 24 měsíců, a pokud v této
době dojde k započetí realizace následného stavebního záměru objednatele, pak do okamžiku
předání a převzetí následného stavebního záměru objednatele. Záruční doba počíná běžet dnem
předání díla bez vad a nedodělků zhotovitelem objednateli. Pro účely tohoto ujednání se
provedením díla rozumí předání všech výstupů objednateli.

1.

2.

3.

XIII. Součinnost objednatele a zhotovitele

Objednatele jsou při jednání se zhotovitelem oprá é osoby:
• ve věcech smluvních i technick

1.

Zhotovitele jsou při jednání s objed tupovat oprávněné osoby:
ve věcech smluvních i technických
V průběhu provádění díla budou návrhy projektové dokumentace konzultovány s příslušnými
dotčenými orgány a dotčenými organizacemi.

2.

3.
4.

XIV. Licenční ujednání

Veškeré výstupy zpracované zhotovitelem včetně jejich návrhů či konceptů jsou autorským dílem
ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů.
Veškerá majetková práva k autorskému dílu vykonává svým jménem a na svůj účet objednatel.
Zhotovitel tímto uděluje objednateli výhradní a neomezenou licenci k užití autorského díla, tj. licenci
neomezenou časově (na celou dobu trvání majetkových práv autora k dílu), teritoriálně, způsoby,
množstvím, technologii užití ani jinak. Součástí licence jsou též oprávnění autorské dílo zpracovat,
upravit, změnit nebo užít jen jeho část.
Objednatel není povinen licenci využít a je oprávněn poskytnout práva z licence třetí osobě.
Originály plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových určení (specifikací) zůstávají ve
vlastnictví zhotovitele, ať je následný stavební záměr objednatele, pro který byly připraveny,
proveden či nikoli. Objednateli náleží řádně autorizované kopie projektové dokumentace včetně
reprodukovatelných kopií ostatních výstupů, plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení,
textových určení (specifikací) pro informaci a jako návod k vlastnímu užívání autorského díla.
Objednatel může autorské dílo použít k účelu vyplývajícímu ze smlouvy, čímž se rozumí mimo jiné
obstarání příslušného správního rozhodnutí v rámci příslušných výkonových fází a realizace
následného stavebního záměru objednatele.

1.

2.

3.

4.
5.

6.

4



Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni užít autorské dílo pro potřeby marketingu, pro potřeby
prezentace autorského díla na veřejnosti, výstavách či jednotlivě u třetích osob v jakékoliv formě
zachycené na jakémkoliv nosiči. Zhotovitel je oprávněn užít autorské dílo a fotografie realizovaného
následného stavebního záměru objednatele pro potřeby své prezentace.
Licenční poplatek za užití majetkových práv k autorskému dílu objednatelem je zahrnut v celkové
ceně díla dle této smlouvy.

7.

8.

XV. Ostatní ujednání

Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele a jeho pokyny.
Výstupy se stávají vlastnictvím objednatele po jejich předání a převzetí dle článku X. této smlouvy.
Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „registr smluv"). Smluvní strany se
dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od
uzavření smlouvy. Toto ujednání však nebrání tomu, aby smlouvu zveřejnil i zhotovitel. Po
uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky, v případě neexistence datové
schránky e-mailem potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve
formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým
razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy
v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.
Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném
„Přehled smluv" vedeném objednatelem, který obsahuje údaje o smluvní straně, datum uzavření
smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, že tato
smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna jak na oficiálních webových stránkách
objednatele, tak i v registru smluv, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu
příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez
jakýchkoliv dalších podmínek.

1.

2.

3.

4.

XVI. Závěrečná ujednání

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen formou průběžně číslovaných písemných dodatků,
řádně potvrzených a podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Dodatky se stávají
nedílnou součástí smlouvy.
Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí
ustanoveními občanského zákoníku.
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.
Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva
nebude uzavřena, pokud ji jedna ze smluvních stran podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou,
byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo
dodatek následně schválí.
Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel a dvě
zhotovitel.

2.

3.

4.

5.

/. 6.

v Kolíně dne 0©*^-2022J 4V Kolíně dne 2022

5


